Красноярский край Ермаковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  февраля 2019 года   с. Ермаковское        № 44-п

Об организации мероприятий по проведению эвакуации населения и домашних животных

из мест возможного подтопления на территории с.Ермаковское в случае весеннего паводка

В соответствии с ч.2 ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», п.п.17, 32 Устава Ермаковского

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление от 22.02.2018 №31-п «Об организации эвакуации жителей при

вероятной угрозе наводнения» признать утратившим силу.

2. При вероятной угрозе наводнения жителей с.Ермаковское в первую очередь

эвакуировать детей, инвалидов и людей пожилого возраста, проживающих в вероятной

зоне подтопления, попадающих в зону подтопления с границей через 1 м, согласно

приложению №1.

3. Утвердить список сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации

ЧС согласно приложению №2.

4. Утвердить расчёт материальных средств, создаваемый на период весеннего

паводка в пределах резервного фонда согласно приложению №3.

5. Организацию оповещения жителей возложить на главу Ермаковского сельсовета и

членов комиссии по ЧС и ПБ.

6. Организацию электроосвещения по согласованию возложить на директора ООО

«Жилкомхоз» (Назаров В.Н.).

7. Организацию охраны общественного порядка и имущества от мародёров по

согласованию возложить на начальника ОП МО МВД «Шушенский» (Чижевский Д.В.).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию  на

официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

Глава Ермаковского сельсовета   В.В. Хованский

http://www.eselsov.ucoz.ru/

          Приложение № 1

         к постановлению

         от 15.02.2019 № 44-п

План эвакуации населения в связи с весенним паводком

 1. Перечень объектов, попадающих в зону подтопления с границей через 1м.

с. Ермаковское:

ул. К. Маркса – объекты: жилые дома № 1, 2, 3 кв.1-2, 4;

ул. Курнатовского - объекты: жилые дома № 2, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20

ул. Мостовая - объекты: жилые дома № 12, 16, 16 «а», 18, 20»а».

 Эвакуация происходит пешим порядком, вывоз детей и пенсионеров осуществляется

автобусами:

  1) за ул.Карла Маркса закреплён автобус ПАЗ 3205 гос.номер АК601, водитель

Гаврилов Евгений Александрович;

  2) за ул.Курнатовского – автобус ПАЗ 3205 гос.номер ЕВ795, водитель Асеев Сергей

Александрович;

 3) за ул.Мостовая – автобус ПАЗ 3205 гос.номер Т067АА, водитель Тупицин

Валерий Григорьевич;

 Для перевозки домашних животных закрепить автомобиль КАМАЗ–53120,

гос.номер В763УТ водитель Фёдоров Василий Александрович, тел.8-950-302-53-66.

 2. Перечень объектов, попадающих в зону затопления через 2м.

с. Ермаковское:

ул. К. Маркса – объекты: жилые дома № 6 кв.1-2, № 7 кв.1-2, № 8, 9, 10;

ул. Курнатовского - объекты: жилые дома №22, 24;

ул. Мостовая  (за мостом) - объекты: жилые дома№ 22, 24, 26 кв.1-2, №28, 29 кв.1-2, №30

кв.1-2, №31, 32, 34, 36.

 Эвакуация происходит пешим порядком, вывоз детей и пенсионеров осуществляется

автобусами:

-  за ул.Карла Маркса закреплён автобус ПАЗ 3205 гос.номер ЕВ796, водитель Гаврилов

Евгений Александрович, тел.8-952-7518021

 -  за ул.Курнатовского – автобус ПАЗ 3205 гос.номер ЕВ795, водитель Асеев Сергей

Александрович, тел.8-952-745-40-12

- за ул.Мостовая – автобус ПАЗ 3205 гос.номер Т067АА, водитель Тупицин Валерий

Григорьевич, тел.8-950-413-95-65

Для перевозки домашних животных закрепить автомобиль КАМАЗ–53120,

гос.номер В763УТ водитель Фёдоров Василий Александрович, тел.8-950-302-53-66.

За инвалидом Шахматовым Анатолием Ивановичем и его семьёй, проживающими

по ул.Мостовая, д.36 закрепить автомобиль ГАЗ 31105 гос.номер У600ОК, водитель Чирков

Валерий Михайлович.

Об эвакуации население предупреждается в течение часа после установления

критического уровня воды, при повышении уровня воды до ближайших домов в течении

часа проводится эвакуация жителей, которые расселяются по родственникам и знакомым

по желанию, остальные, не имеющие такой возможности, в здание МБОУ «Ермаковская

средняя общеобразовательная школа №2», расположенном по адресу Красноярский край,

Ермаковский район, с.Ермаковское, ул.Октябрьская, 53А. В связи с тем что, подтопление

жилых домов только частичное и уберечь имущество от воздействия воды можно

поднятием на высоту от пола, то вывоз имущества не планируется, охрана общественного

порядка и имущества от мародёров, по согласованию возлагается на ОП МО МВД России

«Шушенский».

Размещение домашнего скота производится на территории бывшего

механизированного лесхоза по адресу: с.Ермаковское, ул.Мира 8.

Для более эффективного проведения эвакуации, общее руководство посредством

мобильной связи, осуществляет председатель КЧС Хованский Виталий Васильевич, он же

осуществляет руководство над двумя мобильными бригадами, созданными из работников

администрации Ермаковского сельсовета, для оказания помощи в осуществлении

эвакуации:

 Мобильная  бригада №1, отвечающая за эвакуацию населения:

Ф.И.О. Должность Контактный телефон

Гринчак Ольга Васильевна

заместитель главы

администрации Ермаковского

сельсовета

8-902-945-98-49

Абрамов Владимир

Сергеевич

ведущий специалист

администрации Ермаковского

сельсовета (юрист)

8-923-280-69-51

Парфенчук Юлия

Александровна

ведущий специалист

администрации Ермаковского

сельсовета

8-923-367-53-14

Самсонова Наталья

Викторовна

председатель сельского Совета

депутатов
8-952-747-50-99

Чирков Валерий

Михайлович

водитель администрации

Ермаковского сельсовета
8-950-964-32-55

Автомобиль, закреплённый за мобильной бригадой №1:

ГАЗ 31105 гос. номер У600ОК.

Водитель: Чирков Валерий Михайлович.

Мобильная бригада №2, отвечающая за вывод скота и домашних животных:

Ф.И.О. Должность Контактный телефон

Хованский Виталий

Васильевич

глава Ермаковского

сельсовета
8-902-014-87-00

Леденева Галина

Александровна

специалист I категории

администрации

Ермаковского сельсовета

8-950-405-14-76

Бердникова Елена

Анатольевна

главный бухгалтер

администрации

Ермаковского сельсовета

8-908-018-33-55

Аширматов Игорь

Витальевич

ведущий специалист

администрации

Ермаковского сельсовета

8-929-314-14-44

Бутянин Михаил

Александрович

водитель администрации

Ермаковского сельсовета
8-904-893-90-21

Автомобиль, закреплённый за мобильной бригадой №2:

УАЗ 3909 гос. номер Р326НВ.

 Водитель: Бутянин Михаил Александрович.

 Заправка автомобилей производится за счёт лимитов администрации Ермаковского

сельсовета.

          Приложение № 2

          к постановлению

          от 15.02.2019 № 44-п

Список сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации ЧС при

вероятной угрозе наводнения

ОАО «Ермаковскагроавтотранс» (по согласованию):

№

п/п

Наименование и гос.номер

транспортного средства
Ф.И.О. водителя Телефон водителя

1. Автобус ПАЗ, гос.номер 3205 ЕВ796
Гаврилов Евгений

Александрович
8-952-7518021

2. Автобус ПАЗ 3205, гос.номер ЕВ795
Асеев Сергей

Александрович
8-952-745-40-12

3.
Автобус ПАЗ 3206, гос.номер

Т067АА55

Скрипоченко

Анатолий Иванович
8-953-597-77-63

4.
Автомобиль КАМАЗ 53120 с

подъёмной установкой В763УТ

Фёдоров Василий

Александрович
8-950-302-53-66

5.
Автомобиль КАМАЗ 55102 В805КФ

с прицепом КК 5925

Макрушин Евгений

Анатольевич
8-908-020-18-10

ООО «Жилкомхоз» (по согласованию):

№

п/п

Наименование и гос.номер

транспортного средства
Ф.И.О. водителя Телефон водителя

1.
Экскаватор ЭО-2621В, гос.номер

2439КТ

Перетрухин Сергей

Константинович
8-950-3077441

2.

МТЗ-80, гос.номер ХВ4562 с

прицепной телегой 2ПТС-4,

гос.номер КС3497

Калягин Владимир

Александрович
8-950-303-09-68

3.
КАМАЗ 54100 тягач сидельный,

гос.номер Т546УУ

Цанкаев Руслан

Магомедович
8-953-599-59-64

Ермаковский филиал ГПКК «ДРСУ-10» (по согласованию):

№

п/п

Наименование и гос.номер

транспортного средства
Ф.И.О. водителя Телефон водителя

1.
Экскаватор Hundai, гос.номер

ХК3959

Киселёв Николай

Петрович
8-950-977-56-21

2. грейдер ГС 14-02, гос.номер КК4143
Бланк Сергей

Романович
8-950-303-52-81

3. Бульдозер Б-100, гос.номер ХК3958
Хломин Максим

Валерьевич
8-908-208-35-96

4.
КАМАЗ ДМ К 40-04, гос.номер

Н845АР

Харитонов Андрей

Геннадьевич
8-950-401-63-67

5. КАМАЗ 55120, гос.номер О714ЕВ
Рясик Сергей

Борисович
8-923-669-13-58

Плавучие средства (по согласованию):

 1. Кравченко Валерий Иванович  – с.Ермаковское, ул.Мостовая, 22;

 2. Потылицын Николай Иванович – с.Ермаковское, ул.Мостовая, 20А;

 3. Смирнов Александр Васильевич – с.Ермаковское, ул.Карла Маркса, 1.

          Приложение №3

          к постановлению

          от 15.02.2019 № 44-п

Расчёт материальных средств на период весеннего паводка

           Материальные средства на период весеннего паводка формируются за счёт

резервного фонда из бюджета Ермаковского сельсовета в сумме, не превышающей сумму

резервного фонда – 40000 рублей. Закупка материальных средств производится на

основании предварительного договора с ИП Сысаком Е.М. Расчёт производится из

максимального количества эвакуируемого населения из расчёта на 3 суток.

Хлеб – 5000 рублей;

Крупы в ассортименте – 7000 рублей;

Макаронные изделия – 2000 рублей;

Соль – 200 рублей;

Сахар – 2000 рублей;

Консервы – 10000 рублей;

Чай – 3000 рублей;

Итого: 29200 рублей.

 При необходимости возможно приобретение спальных принадлежностей на

основании предварительного договора с ИП Слободским А.Ю. при условии выделения

средств из резервного фонда администрации Ермаковского района:

Наименование товара
Количество,

шт.

Цена за единицу

товара
Стоимость, руб.

Подушка 50х70 80 230-00 18 400-00

Одеяло шерстяное, 1,5 спальное 80 490-00 39 200-00

Матрас, 7х190 80 530-00 42 400-00

Итого: 100 000-00